СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЗАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

13 июля 2022 года				                                        	№ 37

с. Казаново

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Казановское» от 10 декабря 2021 года № 22 «О бюджете сельского поселения «Казановское» муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края на 2022 год

Руководствуясь статьей 42 Устава сельского поселения «Казановское», Совет сельского поселения «Казановское» решил:

[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в приложение 7, в приложении 8  изложить их в новой редакции, согласно приложению 7 и приложению 8.
          2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
         3.Настоящее решение разместить на информационных стендах администрации, библиотек  и на официальном сайте администрации сельского поселения «Казановское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Глава сельского
 поселения «Казановское»                                                   С.А.Бурдинский

Приложение № 7
к решению Совета сельского
 поселения «Казановское»
от 13.07.2022г №37 «О внесении изменений
 в решение Совета с/п «Казановское» от 10.12.2020г . № 22
 «О бюджете сельского поселения «Казановское»
муниципального района «Шилкинский район»
Забайкальского края  на 2022 год»

	Объём поступлений налоговых и неналоговых доходов и межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

	Код бюджетной классификации бюджетов Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма (тыс.рублей)

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	1156,7

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые
	956,1

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	267,1

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	267,1

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	689,0

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	139,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	550,0

	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	400,0

	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	150,0

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	0,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0,0

	1 00 00000 00 0000 000
	Неналоговые доходы
	200,6

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	131,6

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	71,6

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	60,0

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,0

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,0

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	69,0

	1 17 14030 10 0000 150
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	69,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления, всего
	4052,7

	2 02 10000 00 0000 000
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2127,3

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	527,3

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета сельского поселения
	1600,0

	2 02 30000 00 0000 000
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	146,8

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	146,8

	2 02 40000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	1778,6

	2 02 40014 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1778,6

	Всего доходов
	5209,4

Глава с/п «Казановское»                                                        С.А.Бурдинский
Приложение № 8
к решению Совета сельского
 поселения «Казановское»
от 13.07.2022г №37  «О внесении изменений
 в решение Совета с/п «Казановское» от 10.12.2020г . № 22
 «О бюджете сельского поселения «Казановское»
муниципального района «Шилкинский район»
Забайкальского края  на 2022 год»

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре

	Наименование показателя
	коды  администратора
	Коды ведомственной классификации
	Сумма всего (тыс.руб.)

	Р
	ПР
	ЦСТ
	ВР

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	4530,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	802
	01
	02

	599,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	000 00 20000

	599,0

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	000 00 20300

	599,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	000 00 20300
	120
	599,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	000 00 20300
	121
	464,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	802
	01
	02
	000 00 20300
	122
	20,6

	Взносы на обязательное социальное страхование, на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	000 00 20300
	129
	114,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04

	1118,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	000 00 20000

	1118,4

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	000 00 20400

	1118,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	000 00 20400
	120
	1118,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	000 00 20400
	121
	848,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	802
	01
	04
	000 00 20400
	122
	41,2

	Взносы на обязательное социальное страхование, на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	000 00 20400
	129
	229,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	802
	01
	06

	1,5

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями.
	802
	01
	06
	000 00 52106

	1,5

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	000 00 52106
	540
	1,5

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	2811,1

	переданные полномочия от муниципального района
	802
	01
	13
	000 00 52100

	1156,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	13
	000 00 52100
	110
	1156,9

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	01
	13
	000 00 52100
	111
	927,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	01
	13
	000 00 52100
	119
	229,2

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	802
	01
	13
	000 00 92030

	1654,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	000 00 92030
	240
	1618,3

	услуги связи
	802
	01
	13
	000 00 92030
	242
	20,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	000 00 92030
	244
	151,8

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	01
	13
	000 00 9230
	247
	1445,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	000 00 92030
	850
	35,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	000 00 92030
	851
	15,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	000 00 92030
	852
	4,5

	Уплата иных платежей
	802
	01
	13
	000 00 92030
	853
	16,4

	Национальная оборона
	802
	02
	03
	000 00 51180

	146,8

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	02
	03
	000 00 51180
	211
	112,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	02
	03
	000 00 51180
	213
	34,1

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО
	802
	03
	09
	000 00 21801
	244
	20,0

	Национальная экономика
	802
	04
	00

	357,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	802
	04
	12
	000 00 00000

	357,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов
	802
	04
	12
	000 00 52100
	110
	357,6

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	04
	12
	000 00 52100
	111
	274,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	04
	12
	000 00 52100
	119
	82,9

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01
	000 00 49101
	264
	155,0

	Итого расходов
	802

	5209,4

Глава с/п «Казановское»                                                        С.А.Бурдинский